Transformador de aislamiento para uso médico
IEC/UNE-EN 61558-2-15:2012
Transformador con aislamiento galvánico entre
primario y secundario, para su montaje en
instalaciones de uso médico (quirófanos, UVI, UCI)
conforme con la nueva normativa europea
IEC/UNE-EN 61558-2-15 del año 2012 que anula la
anterior del año 2008 y las normas UNE 20615

3150 CM3150 240 176 270 200 133 12 32,3 I 28 128
3500 CM3500 240 186 270 200 143 12 34,0 I 32 138
4000 CM4000 240 136 375 150 110 11 33,0 II 25 190
5000 CM5000 240 156 380 150 131 11 34,5 II 34 250
6300 CM6300 240 176 390 150 151 11 40,0 II 40 285
8000 CM8000 280 176 430 225 149 11 48,3 II 45 300
10000 CM10000 280 216 430 225 189 11 66,0 II 70 400
* Disponible también en caja IP23 bajo demanda.
Potencia
VA
Referencia
Dimensiones   mm Peso
kg
Pérdidas  W
A B C D E Ø En vacío Totales
2000 CTM2000 240 140 280 200 118 7 25 20 145
2500 CTM2500 300 120 310 200 96 11 27 22 165
3500 CTM3500 300 140 330 200 115 11 32 30 175
4000 CTM4000 300 150 330 200 125 11 36 33 200
5000 CTM5000 300 170 340 200 145 11 45 43 255
6300 CTM6300 360 135 380 320 110 11 42 43 335
7500 CTM7500 360 165 390 320 140 11 55 58 345
8000 CTM8000 360 165 390 320 140 11 59 62 348
10000 CTM10000 360 185 390 320 160 11 72 72 385
* Disponible también en caja IP23 bajo demanda.
 SERIE CM Y CTM
29
        Monofásico   Tipo I                                        Monofásico   Tipo II                                                   Trifásico